最新签订消防安全的承诺书(优质8篇)
辩论不仅是一种言语表达的形式，更是对自己思维和知识储
备的一种检验。辩论时要注重听取对方观点，及时做出反应，
争取更好的信息交流。以下是一些优秀辩论范例，以供参考
和学习。

签订消防安全的承诺书篇一

尊敬的各位xx:

你们好！

为确保消防安全，严防火灾事故发生，我单位承诺依法履行
以下职责：

一、按照《中华人民共和国消防法》和《机关、团体、企业、
事业单位消防安全管理规定》等法律法规的要求，制定、完
善、落实各项消防安全制度，做到制度统一悬挂，严格遵守
消防安全操作规程，并在重点部位设置警示标志。

二、严格落实逐级消防安全责任制，明确各级各岗位消防安
全职责，确定各级、各岗位消防安全责任人，层层签订责任
状，做到分工明确、责任到人，确保各项防火安全措施落实
到位。

三、制定消防教育培训计划，开展形式多样的消防安全教育，
对员工进行经常化消防安全培训，提高自防自救能力，使单
位达到：具备检查发现和整改火灾隐患能力，扑救初期火灾
能力，引导人员疏散逃生能力，自我宣传教育培训能力的建
设要求。

四、加强对现有消防设施、器材的维护保养，确保其完整有
效，保障疏散通道、安全出口、消防车通道畅通，并设置符

合国家规定的消防安全疏散指示标志和应急照明设施。

五、在本单位公众场所做到：提示公众所在场所火灾危险性;
提示公众所在场所安全逃生路线、安全出口的具体位置，遇
到火灾等紧急情况如何正确逃生、自救;提示公众所在场所内
灭火器、逃生设备器材具体放置位置和使用方法的“三提
示”。

六、实行领导带班制度，严格按照消防安全检查规定的内容
及频次对本单位重点部位进行巡查并做好记录;落实值班夜查
制度，消防安全重点部位的管理人员确保24小时在岗在位。

七、结合本单位实际，制定完善灭火疏散预案，利用现有消
防设施，定期组织员工进行消防演练。

八、大力开展消防宣传教育活动，组织全体员工对消防法进
行系统学习，提高法律意识和消防安全知识。

九、对公安机关消防机构监督检查及本单位自查中发现的火
灾隐患，明确专人负责，积极投入资金，组织人力物力，严
格按要求落实整改，并采取有效措施，确保不发生火灾事故。

十、发生责任火灾事故，依法承担行政责任和刑事责任。

此致

敬礼

承诺人：xxx

日期：

签订消防安全的承诺书篇二

我是消防安全责任人，我单位已全面进行了消防安全自查自
纠，并就消防安全工作作出以下承诺：

1、严格遵守消防法律、法规，落实消防安全主体责任，实行
消防安全责任制。

2、认真落实落实安全制度和消防安全操作规程。

3、完成“三会三化”建设任务，全面提高“四个能力”。

4、加强防火检查、巡查，及时消除火灾隐患。

5、保障疏散通道、安全出口畅通。

6、按照国家有关规定配置消防设施和器材，并确保完好有效。

7、制定切实可行的灭火和应急疏散预案，定期组织开展灭火
疏散预案。

8、结合单位实际，强化针对性消防安全防范措施，严防火灾
事故发生。

承诺人：xx

20xx年x月x日

签订消防安全的承诺书篇三

一、认真学习和执行《机关、团体、企业、事业单位消防安
全管理规定》（公安部61号令）、《中华人民共和国消防法》
和本单位消防。

二、工作期间做到不吸烟、不喝酒，没有酒气，文明上岗，
优质服务。

三、熟悉现场安全通道，自觉维护安全通道畅通。

四、掌握灭火器材的分布情况，熟练使用灭火器材，知晓火
警电话“119”，把握现场应急事项（使用灭火器材，引导群
众疏散等）有序进行。

五、上班前对工作区域的检查，保证设备和设施正常运行。

六、下班前对工作区域的检查，保证关闭切断各设备电源，
检查应急灯是否正常。

七、不得私自乱拉乱接电线，不得擅自动用明火。

八、遇有火情或隐患，即在第一时间向消防管理员反映，并
合理使用防火、灭火逃生器具，并拨打火警“119”。

九、妥善保护消防设备，保证消防设施标签完好，不得损坏
或损伤消防相关的器具。

承诺人：xx

20xx年x月x日

签订消防安全的承诺书篇四

为了给每一位消费者提供一个安全和谐的消费环境和营造一
个安全有序的经营环境，确实加强单位自身的消防安全管理
工作，注重效益，确保安全。特郑重向社会作如下承诺：

一、单位所有的消防安全疏散通道和安全出口在营业时间内
保证畅通无阻，保证不在消防安全疏散通道上堆物，保证安

全出口在营业时间内不封闭、不上锁。

二、定期对本单位的消防设施、应急照明和安全疏散、安全
出口标志等进行全面的检查，保证消防设施和标志始终处于
符合国家消防技术规范要求的状态。

三、所有员工经过消防安全培训。

四、经营场所保证不设置员工集体宿舍。

以上系我单位作出的承诺，我单位将信守承诺，若有违反上
述承诺内容，依照《中华人民共和国消防法》和《xx省消防条
例》的规定，我单位将承担相应的法律责任。

承诺人：xx

20xx年x月x日

签订消防安全的承诺书篇五

为了确保消防安全，认真贯彻执行《中华人民共和国消防条
例》等消防法规和规定，本着“消防安全责任重于泰山”的
原则，特作如下承诺：

一、认真贯彻执行有关消防法律、法规和规定，加强防范意
识，保证消防安全。

二、建立防火责任制度，由法人代表(或委托一名行政领导)
担任防火责任人，全面负责本单位的消防安全工作，对职工
进行消防知识教育和培训，建立和完善消防应急预案。

三、把消防工作列入生产、经营的日常管理工作中，建立岗
位责任制。

四、定期不定期进行防火检查，消除火险隐患，改善消防安
全条件，完善消防设施。

五、严格按消防部门要求采用装修材料，按规定配备灭火器
材，维护消防设施，并指定专人管理消防器材，保证消防设
施正常运行和完整使用。

六、严格遵守执行和遵守有关消防安全管理规定和用火、用
电、值班巡逻等各项防火安全制度.

七、保持消防通道的畅通，不占用防火间距、消防通道等，
货物、推车、车辆按指定地点停放。

八、不使用明火和电热器具，如确因经营需要，须定点、定
人、定措施进行管理。

九、对上级有关部门检查发现的火灾隐患，及时无条件消除。

十、参加财产保险，确保财产安全。

承诺人：____

20____年____月____日

签订消防安全的承诺书篇六

尊敬的各位xx:

你们好！

贯彻执行《中华人民共和国消防法》和《机关、团体、企业、
事业单位消防安全管理规定》，落实自身的消防安全责任制，
确保消防安全，我单位郑重向社会承诺如下：

一、制定消防安全制度，落实消防安全责任，单位内部逐级
签订消防安全责任状;

五、根据本单位的实际情况制定灭火和应急疏散预案，至少
每半年进行一次演练。我单位将自愿接受社会公众的监督，
严格按照相关消防法律法规做好消防工作，若有违反，依据
《中华人民共和国消防法》和《__市消防条例》的有关规定，
我单位将承担相关法律责任，切实做到安全自查、隐患自除、
责任自负、接受监督。

此致

敬礼

承诺人：xxx

日期：

签订消防安全的承诺书篇七

贯彻执行《中华人民共和国消防法》和《机关、团体、企业、
事业单位消防安全管理规定》，落实自身的消防安全责任制，
确保消防安全，我单位郑重向社会承诺如下：

一、制定消防安全制度，落实消防安全责任，单位内部逐级
签订消防安全责任状;

五、根据本单位的实际情况制定灭火和应急疏散预案，至少
每半年进行一次演练。我单位将自愿接受社会公众的监督，
严格按照相关消防法律法规做好消防工作，若有违反，依据
《中华人民共和国消防法》和《____市消防条例》的有关规
定，我单位将承担相关法律责任，切实做到安全自查、隐患
自除、责任自负、接受监督。

承诺人：____

20____年____月____日

签订消防安全的承诺书篇八

为进一步加强学校消防安全管理工作，更好地遵守相关消防
法律、法规、规章和技术标准，特郑重做出如下承诺：

一、建立健全学校消防安全组织网络。完善消防安全各项规
章制度，按照省《学校消防安全管理》的要求，本单位的消
防安全责任人和消防安全管理人，履行消防安全义务，落实
各项防火安全职责和措施。

二、进一步加强消防宣传和教育。深入推进消防教育进课堂，
做到课时、教材和师资“三落实”，确保学生受教育率达
到100%，努力提高学生消防意识及自护自救能力。

三、全面排查治理学校的消防安全隐患。努力做到“七个立
即”。即：

1、封堵、占用疏散通道和锁闭、遮挡安全出口的，立即改
正;

2、宿舍和教室等公共区域外窗安装影响人员逃生和应急救援
金属护栏的，立即拆除;

3、违章使用液化气等易燃易爆危险品和电炉等大功率电器的，
立即清除;

4、违章使用电器、私拉乱接电气线路的，立即整改;

5、疏散指示标志、应急照明和事故广播损坏的，立即修复;

6、消火栓、灭火器具失效及自动灭火、自动报警系统损坏的，
立即修复;

7、出租校舍给外单位经营，消防安全设施不落实的，立即停
止出租。

以上系我校做出的保证，我校将信守承诺，若有违反上述保
证内容，我校将承担《中华人民共和国消防法》等消防法规
规定的相关法律责任。

承诺人：____

20____年____月____日